

Wolontariusze *Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego - Młodzi Światu* z Krakowa przesyłają słowa **podziękowań** za serdeczne przyjęcie w naszej parafii oraz za wsparcie dzieła misyjnego w Amazonii. Zebrane 3 726 zł oraz ofiara ze sklepiku 4 101 zł - zostaną przekazane na cele misyjne. Bóg zapłać.

W przyszłą sobotę (12.11) o godz. 18.00 Klub Kultury Mydlniki, Towarzystwo Przyjaciół Bronowic i Teatr Złoty Róg zapraszają na **spektakl** pt. „Niespodzianka”, na podstawie dramatu Karola Huberta Rostworowskiego. Spektakl odbędzie się w sali widowiskowej Klubu Kultury Mydlniki. Wstęp wolny.

W tym tygodniu patronują nam:  
 - czwartek, 10.11 – **Św. Leon Wielki** (ok. 400-461), papież i doktor Kościoła, gorliwy obrońca wiary i orędownik pokoju;  
 - piątek, 11.11– **Św. Marcin z Tours** (316-397), najpierw żołnierz rzymski, potem biskup, gorliwy głosiciel Dobrej Nowiny;  
 - sobota, 12.11– **Św. Jozafat Kuncewicz** (1580-1623), biskup i męczennik, ewangelizator schizmatyków.

Wszystkim jubilatom i solenizantom życzymy otwartości na Boże słowo oraz odwagi w podejmowaniu codziennych obowiązków względem Boga i bliźniego.



Nr 36 (933)

do użytku wewnętrznego

# MAGNIFICAT

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

## 6 listopada 2022 - XXXII Niedziela Zwykła

2 Mch 7, 1-2. 9-14

### Czytanie z Drugiej Księgi Machabejskiej

Siedmiu braci razem z matką zostało schwytych. Bito ich biczami i rzemieniami, gdyż król chciał ich zmusić, aby skosztowali wieprzowiny zakazanej przez Prawo. Jeden z nich, przemawiając w imieniu wszystkich, tak powiedział: «O co masz zamiar pytać i jakie zdobywać od nas wiadomości? Jesteśmy bowiem gotowi raczej zginąć, aniżeli przekroczyć ojczyście prawa». Drugi zaś brat, w chwili gdy oddawał ostatnie tchnienie, powiedział: «Ty zbrodniarzu, odbierasz nam to obecne życie. Król świata jednak nas, którzy umieramy za Jego prawa, wskrzesi i ożywi do życia wiecznego». Po nim był męczony trzeci. Na żądanie natychmiast wysunął język, a ręce wyciągnął bez obawy i mężnie powiedział: «Z Nieba je otrzymałem, ale dla Jego praw nimi gardzę, a spodziewam się, że od Niego ponownie je otrzymam». Nawet sam król i całe jego otoczenie zdumiewali się odwagą młodzieńca, jak za nic miał cierpienia. Gdy ten już zakończył życie, takim samym katuszom poddawano czwartego. Konając, tak powiedział: «Lepiej jest tym, którzy giną z rąk ludzkich, bo mogą pokładać nadzieję w Bogu, że znów przez Niego zostaną wskrzeszeni. Dla ciebie bowiem nie będzie zmartwychwstania do życia».

2 Tes 2, 16 – 3, 5

### Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Tesaloniczan

Bracia: Sam Pan nasz, Jezus Chrystus, i Bóg, Ojciec nasz, który nas umiłował i przez łaskę udzielił nam wiecznego pocieszenia i dobrej nadziei, niech pocieszy serca wasze i niech utwierdzi w każdym działaniu i dobrej mowie. Poza tym, bracia, módlcie się za nas, by słowo Pańskie szerzyło się i rozsławiało, podobnie jak

to jest pośród was, abyśmy byli wybawieni od ludzi przewrotnych i złych, albowiem nie wszyscy mają wiarę. Wierny jest Pan, który umocni was i ustrzeże od złego. Co do was, ufamy w Panu, że to, co nakazujemy, czynicie i będziecie czynić. Niechaj Pan skieruje serca wasze ku miłości Bożej i cierpliwości Chrystusowej.

Łk 20, 27-38

### Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Podeszło do Jezusa kilku saduceuszów, którzy twierdzą, że nie ma zmartwychwstania, i zagadnęli Go w ten sposób: «Nauczycielu, Mojżesz tak nam przepisał: „Jeśli umrze czyjś brat, który miał żonę, a był bezdzietny, niech jego brat pojmie ją za żonę i niech wzbudzi potomstwo swemu bratu”. Otóż było siedmiu braci. Pierwszy pojął żonę i zmarł bezdzietnie. Pojął ją drugi, a potem trzeci, i tak wszyscy pomarli, nie zostawivszy dzieci. W końcu umarła ta kobieta. Przy zmartwychwstaniu więc którego z nich będzie żoną? Wszyscy siedmiu bowiem mieli ją za żonę». Jezus im odpowiedział: «Dzieci tego świata żenią się i za mąż wychodzą. Lecz ci, którzy uznani zostaną za godnych udziału w świecie przyszłym i w powstaniu z martwych, ani się żenić nie będą, ani za mąż wychodzić. Już bowiem umrzeć nie mogą, gdyż są równi aniołom i są dziećmi Bożymi, będąc uczestnikami zmartwychwstania. A że umarli zmartwychwstają, to i Mojżesz zaznaczył tam, gdzie jest mowa o krzewie, gdy Pana nazywa „Bogiem Abrahama, Bogiem Izaaka i Bogiem Jakuba”. Bóg nie jest Bogiem umarłych, lecz żywych; wszyscy bowiem dla Niego żyją».

**Różaniec za zmarłych**  
 6, 7 i 8 listopada o godz. 17.30

## Intencje mszalne 7 listopada - 13 listopada 2022

<b>Poniedziałek</b> 7 listopada	<b>7:00</b>	+ Krystyna STRECKER w 13 roczn. śmierci
	<b>18:00</b>	Aniela CHZAŚCIK (od sąsiadów z bloku 14)
<b>Wtorek</b> 8 listopada	<b>7:00</b>	+ Krystyna DOBROWOLSKA-MEIZNER (od syna)
	<b>18:00</b>	Aniela CHZAŚCIK (od Róży św. Marii Magdaleny)
<b>Środa</b> 9 listopada <small>Rocznica Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej</small>	<b>7:00</b>	+ Krystyna DOBROWOLSKA-MEIZNER (od rodz. Kowalików i Płatków z Kaszowa)
	<b>18:00</b>	Intencje zbiorowe przez wstawiennictwo MBNP.
<b>Czwartek</b> 10 listopada <small>Św. Leona Wielkiego</small>	<b>7:00</b>	+ Krystyna DOBROWOLSKA-MEIZNER (od III Wydz. Penitencjarnego Sądu Okręgowego w Tarnowie)
	<b>18:00</b>	+ Aniela CHRZAŚCIK (od współpracowników córki z Firmy Familia Med Dent)
<b>Piątek</b> 11 listopada <small>Św. Marcina z Tours Święto Niepodległości</small>	<b>7:00</b>	+ Jan NOWAK
	<b>9:00</b>	O Boże błogosławieństwo dla naszej Ojczyzny
	<b>18:00</b>	WYPOMINKOWA
<b>Sobota</b> 12 listopada <small>Św. Jozafata</small>	<b>7:00</b>	+ Krystyna DOBROWOLSKA-MEIZNER (od Sędziego Sądu Okręgowego w Tarnowie Barbary Wójcik)
	<b>18:00</b>	+ Marian i Maria SZYMENDERA, syn Krzysztof i wnuk Szymon
<b>XXXIII Niedziela Zwykła</b> 13 listopada <small>Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym VI Dzień Ubogich</small>	<b>7:30</b>	+ Irena i Stanisław MOROŃ
	<b>9:00</b>	+ Wiesław PAŁKA w 6 roczn. śmierci
	<b>10:30</b>	+ Józef ZIELIŃSKI w 14 roczn. śmierci i żona Anna
	<b>12:00</b>	Za Parafian. <i>Sakrament Chrztu</i>
	<b>18:00</b>	+ Władysława (f) w 2 r.s. i Stanisław w 1 r.s. BURTAN

### Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. 12 626 04 53, tel. kom. 729 491 093;

www.mydlniki.diecezja.pl e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

**Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!**

## Komentarz do Ewangelii

Saduceusze odrzucali wiarę w zmartwychwstanie. W rozmowie wykorzystują prawo lewitaru, które nakazywało mężczyźnie wzbudzić potomka, w sytuacji śmierci brata i bezdzietności bratowej. Było ono wyrazem ekonomicznej i społecznej troski o wdowy.

Jezus zwraca uwagę, iż jeżeli Bóg jest Bogiem żywych, musiał wzbudzić do życia Abrahama, Izaaka i Jakuba. Jeżeli Bóg kocha człowieka, nie może pozostawić go w mocy śmierci. I to jest

## Św. Marcin z Tours - wspomnienie 11 listopada

Marcin urodził się ok. 316 r. w Panonii, na terenie dzisiejszych Węgier, w rodzinie pogańskiej. Jego ojciec był rzymskim trybunem wojskowym. Prawdopodobnie imię Martinus pochodzi od Marsa, boga wojny. Przez wieki powstało tak wiele życiorysów Marcina i legend, że dziś trudno ustalić fakty. Prawdopodobnie uczył się w Ticinium (Pawia). Mając 15 lat wstąpił do armii Konstancjusza II. Co do tego, ile lat służył w wojsku, hagiografowie toczą spory. Według jednych 25, inni podają, że tylko 5. Ale wydarzenie, które wszyscy czciciele wspominają, miało miejsce w okresie tej służby. Żebrakowi proszącemu o jałmużnę u bram miasta Amiens Marcin oddał połowę swej opończy. Następnego nocy ukazał mu się Chrystus odziany w ten płaszcz i mówiący do aniołów: "To Marcin okrył mnie swoim płaszczem". Pod wpływem tego wydarzenia Marcin przyjął chrzest i opuścił wojsko, uważając, że wojowanie kłóci się z zasadami wiary. W innych życiorysach znajdujemy informację, że spotkanie z żebrakiem nastąpiło już po chrzcie; Marcin jako chrześcijanin nie mógł służyć w wojsku, dlatego musiał z niego wystąpić. Wielką troską Marcina było nawrócenie swoich rodziców, do którego doprowadził wkrótce po opuszczeniu armii. Następnie udał się do św. Hilarego, biskupa Poitiers (we Francji), stając się jego uczniem. Po pewnym czasie osiadł jako pustelnik na wysepce Gallinaria w pobliżu Genui, gromadząc wokół siebie wielu uczniów.

W 361 r. założył pierwszy klasztor w Galii - w Liguce. Dziesięć lat później, mimo jego sprze-

Dobra Nowina dla nas. Nasze życie wykracza poza doczesną związaną z cierpieniem i bólem ziemską egzystencją. Jego celem jest Bóg, jest Miłość która przetrwa śmierć.

Życie duchowe przekracza ziemski wymiar myślenia, nie obowiązują w nim prawa rozwoju ani narodzin i śmierci. Wszystko będzie nowe, duchowe, oczywiste, przeniknięte Bogiem i miłością. Będziemy równi aniołom, a więc nie podlegający ludzkiemu wymiarowi hierarchii. Co więcej, będziemy w dosłownym tego słowa znaczeniu dziećmi Bożymi. (na podstawie: deon.pl)

ciwu, lud wybrał go biskupem Tours. Sakrę biskupią otrzymał w roku 371. Jako pasterz diecezji prowadził nadal surowe życie mnisze, budząc sprzeciw okolicznych biskupów. Klasztory, które zakładał, łączyły koncepcję życia mniszego z pracą misyjną. Sam odbył wiele wypraw misyjnych. Rozpoczął chrystianizację prowincji galijskiej. Był znanym apostołem wsi.

Jeszcze za życia nazywany był mężem Bożym. Odnotowano wiele cudów wymodlonych przez biskupa Marcina, a także wielką liczbę nawróconych przez niego pogan. Hagiograf Sulpicjusz opisuje zmagania Marcina z duchami nieczystymi, które atakowały go tym częściej, im więcej dusz nawracał na wiarę chrześcijańską.

Marcin zmarł 8 listopada 397 r. w Candes podczas podróży duszpasterskiej. Jego ciało sprowadzono Loarą do Tours i pochowano 11 listopada. Jako pierwszy wyznawca - niemęczennik - zaczął odbierać cześć świętego w Kościele Zachodnim. Relikwie spoczywają w bazylice wzniesionej ku czci Świętego. Jest patronem Francji, królewskiego rodu Merowingów, dzieci, hotelarzy, jeźdźców, kawalerii, kapeluszników, kowali, krawców, młynarzy, tkaczy, podróżników, więźniów, właścicieli winnic, żebraków i żołnierzy.

W ikonografii przedstawiany jest w stroju biskupa lub jako żołnierz oddający płaszcz żebrakowi. Jego atrybutami są: dzban, gęś na księdze, gęś u jego stóp, koń, księga, model kościoła, dwa psy lub żebrak u jego stóp.

**Św. Marcinie - módl się za nami!**

(na podstawie artykułu z serwisu brewiarz.pl)

## Papieskie Intencje Apostolstwa Modlitwy

Gdy słyszymy słowa "pomódlmy się w intencjach Ojca Świętego", wielu osobom wydaje się, że jest to modlitwa za Papieża, np. o błogosławieństwo czy o zdrowie dla niego. Jest to jednak modlitwa w intencjach, które wyznacza Papież na dany miesiąc i w których on sam się modli. W listopadzie papież Franciszek zachęca do modlitwy za dzieci, które cierpią:

**Módlmy się, aby dzieci, które cierpią - te, które żyją na ulicy, ofiary wojen, sieroty - miały dostęp do edukacji i mogły na nowo zaznać uczucia ze strony rodziny.**

Zwyczajowo przyjęły się takie modlitwy jak: "Ojcze nasz", „Wierzę w Boga”, „Zdrowaś Maryjo” albo „Pod Twoją obronę”, można je odmawiać pojedynczo albo połączyć np. "Ojcze nasz" i "Zdrowaś Maryjo", ważne jedynie, aby były modlitwami według intencji Ojca Świętego. (modlitwy24.pl)

**Zapraszamy młodzież do uczestnictwa we wspólnocie OAZY.**  
Msza Święta w piątki o godz. 18:00, następnie spotkanie w salce „za chórem”.

## Ogłoszenia duszpasterskie

Dziś (6.11) pierwsza niedziela miesiąca. Po każdej Mszy Św. **Adoracja** Najświętszego Sakramentu. Po Mszy o godz. 9.00 zmianka różańcowa i możliwość skorzystania z biblioteki parafialnej, a o godz. 18.00 **Uwielbienie** Jezusa.

**Dziękujemy** za przygotowanie liturgii Mszy Świętej i procesji na cmentarzu w uroczystość Wszystkich Świętych. Bóg zapłać: ks. Markowi, ministrantom i lektorom, kościelnym i organizacjom. **Różaniec** w intencji zmarłych z wypominkami do wtorku (8.11) o godz. 17.30. We wtorek, będzie również różaniec po Mszy wieczornej.

W **środe** przypada święto Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej. Bazylika na Lateranie jest kościołem katedralnym biskupa Rzymu. To święto to wyraz naszej jedności z następcą Świętego Piotra. Papieża Franciszka i wszystkie sprawy Kościoła będziemy polecali Bogu podczas Mszy Świętej i nowenny do MBNP o godz. 18.00.

W piątek, 11.11 **Święto Niepodległości**. Dodatkowa Msza Święta w intencji naszej ojczyzny o godz. 9.00. Modlitewną pamięcią będziemy

## Akcja Katolicka zaprasza

Parafialny Oddział Akcji Katolickiej zaprasza nowe osoby do wstąpienia w swoje szeregi. Spotkania odbywają się we wtorki po 10 dniu każdego miesiąca po wieczornej Mszy Świętej (najbliższe spotkanie 15 listopada). Grupa realizuje dzieła na rzecz parafii przy współpracy z księdzem Proboszczem. Celem Akcji Katolickiej jest pogłębianie formacji chrześcijańskiej jej członków oraz współpraca osób świeckich z duchownymi w realizowaniu misji Kościoła. W naszej parafii Akcja działa m. in. poprzez angażowanie się w czytania w liturgii (np. 16tego dnia każdego miesiąca), prowadzenie nabożeństw, zbiórki charytatywne, rozprowadzanie świec wigilijnych, organizowanie paczek świątecznych dla potrzebujących, udział w pielgrzymkach i dniach skupienia, organizowanie konkursu palm, a w grudniu - konkursu szopek. Masz chęci do działania w parafii? Przyjdź na spotkanie we wtorek 15 listopada!

ogarniać wszystkich, którzy zginęli w walce o jej wolność. Niech zewnętrznym znakiem naszego świętowania będzie **wywieszona flaga** narodowa. Po liturgii złożymy znicze pamięci pod jubileuszową tablicą.

Przez cały rok, w **drugie piątki miesiąca** Msza Święta wieczorna jest sprawowana w intencji zmarłych polecanych w tegorocznych wspominkach oraz za dusze czyśćcowe.

W najbliższą niedzielę (13.11) przypada Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym (zawsze w II niedzielę listopada). Także tego dnia będziemy obchodzić już po raz piąty ustanowiony przez papieża Franciszka Światowy Dzień Ubogich. Po każdej Mszy Świętej Oaza zaprasza do **kawiarenki** w bibliotece. To ostatnia okazja w tym roku kalendarzowym na skosztowanie wypieków młodzieży.

Dziś przed kościołem prowadzona jest kwesta na rzecz **Alma Spei** Hospicjum dla Dzieci, które opiekuje się nieuleczalnie chorymi dziećmi w ich domach rodzinnych na terenie Krakowa i Małopolski. Bóg zapłać za wsparcie tego dzieła.